



No. EXPEDIENTE
MERCADOM-DAF-CM-2022-0029
No. DOCUMENTO
0029

**MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM**

12 de julio de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA**

Página 1 de 2

No. Solicitud: 29
Objeto de la compra: **Bienes**
Rubro: **MATERIALES DE PLOMERIA**
Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111720	2.6.5.7.01	LLAVE DE CHORRO DE ½ PULG.	UNIDAD	60	235.00	14,100.00
2	27111720	2.6.5.7.01	LLAVE DE CHORRO HG3/4	UNIDAD	20	265.00	5,300.00
3	40141602	2.3.9.8.01	VALVULA ENTRADA DE INODORO	UNIDAD	46	370.00	17,020.00
4	27112802	2.6.5.7.01	HOJA DE SEGUETA	UNIDAD	25	65.00	1,625.00
5	40142612	2.3.5.4.01	COUPLING PVC ½ PRESION	UNIDAD	20	11.00	220.00
6	40142008	2.3.5.5.01	CODO DE ¾ X 90 PVC	UNIDAD	40	18.00	720.00
7	40141602	2.3.9.8.01	VALVULA DE SALIDAD DE INODORO	UNIDAD	46	300.00	13,800.00
8	40142115	2.3.5.5.01	T DE ¾ PVC DE PRESION	UNIDAD	40	20.00	800.00
9	20102104	2.6.5.2.01	BROCA DE DIAMAMTE 3/8	UNIDAD	2	7,800.00	15,600.00
10	40142115	2.3.6.3.02	TUBO PVC ½ PRESION	UNIDAD	10	400.00	4,000.00
11	40142008	2.3.5.4.01	MANGUERA FLEXIBLE LAVAMANO FLEXIBLE 1/2X20 PULG	UNIDAD	50	360.0	18,000.00
12	40142612	2.3.5.4.01	TUBO DE 1 PVC DE 19 PIE PRESION	UNIDAD	3	810.00	2,430.00
13	40142115	2.3.5.5.01	CODO PVC 1X90 PRESION	UNIDAD	40	35.00	1,400.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

14	40142115	2.3.5.5.01	T DE 2 PVC DE PRESION DRENAJE)	UNIDAD	10	115.00	1,150.00
15	40142008	2.3.5.4.01	MANGUERA (INODORO) 1/2X3/8X20 ACERO INOXIDABLE MEDIANA	UNIDAD	50	350.00	17,500.00
16	40142008	2.3.5.4.01	MANGUERA FEXIBLE FREGADERO)1/2X3/8	UNIDAD	20	335.00	6,700.00
17	27111720	2.6.5.7.01	LLAVE ANGULAR UNIVERSAL	UNIDAD	80	400.00	32,000.00
14	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA PARA LAVAMANO	UNIDAD	35	2,400.00	84,000.00
19	47131705	2.3.9.1.01	BALANCIN DE INODODRO	UNIDAD	30	150.00	4,500.00
20	40141703	2.3.9.8.01	BOQUILLA FREGADERO	UNIDAD	20	160.00	3,200.00
21	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLO (BASINETA METAL	UNIDAD	25	95.00	2,375.00
22	147131705	2.3.9.1.01	JUNTA DE CERA	UNIDAD	25	150.00	3,750.00
23	147131705	2.3.6.3.06	TORNILLO TANQUE INODORO	UNIDAD	30	140.00	4,200.00
24	12352300	2.3.7.2.99	SILICON TRANSPARANTE BLANCO	UNIDAD	50	370.00	18,500.00
25	31161501	2.3.6.3.06	TARUGO (TORNILLO BACINETA)	UNIDAD	50	5.00	250.00
26	13101502	2.3.5.4.01	GOMA JUNTA DE ENTRONQUE DE 3 INIDORO	UNIDAD	30	160.00	4,800.00
27	40142008	2.3.5.4.01	MANGUERA DE ORINAL	UNIDAD	30	330.00	9,900.00
Total:							RD\$287,840.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	27	14 de julio de 2022



SAUL BAEZ RAMOS